
ZARZĄDZENIE NR 307/13
PREZYDENTA MIASTA SZCZECIN

z dnia 15 lipca 2013 r.

w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Zespołu do Spraw 
Orzekania o Niepełnosprawności w Szczecinie

Na podstawie art. 36 ust.1 w związku z art. 92 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Nadaję Regulamin Organizacyjny Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania 
o Niepełnosprawności w Szczecinie w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Przewodniczącemu Powiatowego Zespołu do 
Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Szczecinie. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr 720/02 Zarządu Miasta Szczecina z dnia 23 kwietnia 2002 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Zespołu do Spraw 
Orzekania o Niepełnosprawności w Szczecinie (zm. Zarządzenie Nr 318/05 Prezydenta 
Miasta Szczecin z dnia 23 czerwca 2005 r.). 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Id: CF3E7A76-89E3-48C4-ACF8-5C14066017C3. Podpisany Strona 1



Załącznik do Zarządzenia Nr 307/13 

Prezydenta Miasta Szczecin 

z dnia 15 lipca 2013 r. 

REGULAMIN ORGANIZACYJNY POWIATOWEGO ZESPOŁU DO SPRAW 
ORZEKANIA O NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI W SZCZECINIE 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin określa organizację i zasady funkcjonowania Powiatowego Zespołu do 
Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Szczecinie. 

2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) Zespole – oznacza to Powiatowy Zespół do Spraw. Orzekania o Niepełnosprawności 
w Szczecinie. 

2) Przewodniczącym Zespołu – oznacza to Przewodniczącego Powiatowego Zespołu do 
Spraw. Orzekania o Niepełnosprawności w Szczecinie. 

§ 2. 1. Zespół jest jednostką organizacyjną Gminy Miasta Szczecin. 

2. Zespół powołuje i odwołuje Prezydent Miasta Szczecin po uzyskaniu zgody Wojewody 
Zachodniopomorskiego. 

3. Przewodniczącego Zespołu zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Szczecin. 

4. Przewodniczący Zespołu działa na podstawie pełnomocnictw udzielonych przez 
Prezydenta Miasta Szczecin i ponosi odpowiedzialność za całokształt funkcjonowania 
Zespołu. 

§ 3. Obszar działania Zespołu obejmuje teren Miasta Szczecin i Miasta Świnoujście. 

§ 4. Zespół działa na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594). 

2) Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721 z późn. zm.). 

3) Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 1 lutego 2002 r. w sprawie 
kryteriów oceny niepełnosprawności u osób w wieku do 16 lat (Dz. U. Nr 17, poz. 162 ze 
zm.). 

4) Rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 lipca 
2003 w sprawie orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności ( Dz. U. Nr 
139, poz. 1328 z późn. zm.). 

5) Niniejszego regulaminu. 

Rozdział 2.
Zakres zadań Zespołu oraz jego funkcjonowanie 

§ 5. Do zadań Zespołu należy w szczególności: 

Id: CF3E7A76-89E3-48C4-ACF8-5C14066017C3. Podpisany Strona 1



1) wydawanie orzeczeń o niepełnosprawności lub stopniu niepełnosprawności, 

2) wydawanie orzeczeń o wskazaniach do ulg i uprawnień osób posiadających orzeczenie 
o inwalidztwie lub niezdolności do pracy, 

3) wystawianie legitymacji dokumentującej niepełnosprawność osobie posiadającej 
orzeczenie o stopniu niepełnosprawności i niepełnosprawności lub orzeczenie 
o wskazaniach do ulg i uprawnień, 

4) prowadzenie działalności informacyjnej o obowiązujących przepisach prawa w zakresie 
orzekania o niepełnosprawności oraz ulg i uprawnień, 

5) tworzenie bazy danych dotyczącej osób niepełnosprawnych, wobec których wydane 
zostały orzeczenia przez Zespół, 

6) realizacja porozumień zawartych między powiatami dotyczącymi zadań powiatowego 
zespołu na obszarze więcej niż jednego powiatu, 

7) przygotowywanie sprawozdań z bieżącej realizacji zadań Zespołu i przekazywanie ich do 
Wojewody Zachodniopomorskiego. 

§ 6. 1. Przewodniczący Zespołu jest uprawniony do nawiązywania stosunku pracy 
i dokonywania czynności pracodawcy w stosunku do osób zatrudnionych w Zespole. 

2. Pracownicy Zespołu mają status pracowników samorządowych i zatrudniani są na 
podstawie umowy o pracę. 

3. Szczegółowe uregulowania dotyczące zagadnień związanych ze świadczeniem pracy, 
obowiązkami pracodawcy i pracownika, porządkiem wewnętrznym określa Regulamin pracy 
Zespołu. 

4. Pracownicy Zespołu otrzymują wynagrodzenie według zasad ustalonych dla 
pracowników jednostek samorządowych oraz zgodnie z Regulaminem wynagradzania 
ustalonym przez Przewodniczącego Zespołu. 

5. Pracownicy Zespołu podlegają ocenom okresowym według zasad ustalonych dla 
pracowników jednostek samorządowych oraz zgodnie z Regulaminem dokonywania 
okresowych ocen, ustalonym przez Przewodniczącego Zespołu. 

6. Zakresy obowiązków członków Zespołu - lekarzy określają umowy cywilnoprawne 
zawarte pomiędzy Przewodniczącym Zespołu a lekarzami. 

7. Przewodniczący Zespołu kieruje Zespołem poprzez wydawanie zarządzeń, pism 
okólnych oraz poleceń służbowych. 

Rozdział 3.
Struktura organizacyjna Zespołu 

§ 7. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący Zespołu, 

2) Sekretarz, 

3) Lekarze, 

4) Psycholodzy, 

5) Pedagodzy, 

6) Doradcy zawodowi, 

7) Pracownicy socjalni, 

Id: CF3E7A76-89E3-48C4-ACF8-5C14066017C3. Podpisany Strona 2



8) Pracownicy ds. administracyjnych. 

2. Zakres zadań realizowanych przez osoby wymienione w ust. 1 jest uregulowany 
w indywidualnych zakresach czynności i umowach cywilnoprawnych. 

§ 8. 1. Przewodniczący Zespołu kieruje zespołem i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Przewodniczący Zespołu podejmuje decyzje dotyczące funkcjonowania Zespołu 
i ponosi za nie odpowiedzialność. 

3. Przewodniczący Zespołu jest przełożonym wszystkich pracowników Zespołu. 

4. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Zespołu zastępuje go inna upoważniona 
przez niego osoba. 

5. Przewodniczący Zespołu może w formie pisemnej upoważnić członka zespołu do 
załatwiania spraw w jego imieniu.

Rozdział 4.
Nadzór nad działalnością Zespołu 

§ 9. 1. Zespół jest odrębną organizacyjnie i merytorycznie jednostką organizacyjną 
podlegającą bezpośrednio Prezydentowi Miasta Szczecin. 

2. Nadzór nad działalnością Zespołu w zakresie prawidłowości i jednolitości stosowania 
standardów postępowania w sprawach dotyczących orzekania o niepełnosprawności lub 
o stopniu niepełnosprawności oraz analizy sporządzonych informacji zbiorczych o realizacji 
zadań Zespołu sprawuje Wojewoda Zachodniopomorski. 

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe 

§ 10. W sprawach nieuregulowanych w regulaminie stosuje się odpowiednio przepisy 
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127 poz. 721 z późn. zm.), ustawy z dnia 
21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2008 r. Nr 223 poz. 
1458 z późn. zm.), Kodeksu Pracy, Kodeksu Cywilnego. 

§ 11. 1. Zespół używa pieczęci podłużnej z nazwą Zespołu w pełnym brzmieniu i adresem 
Zespołu: Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Szczecinie, 
ul.Starzyńskiego 2, 70-506 Szczecin. 

2. Zespół używa skrótu - PZOON w Szczecinie. 

§ 12. Zmiany w niniejszym regulaminie mogą być dokonywane w trybie przewidzianym 
do jego wprowadzenia. 

Id: CF3E7A76-89E3-48C4-ACF8-5C14066017C3. Podpisany Strona 3




